



# RİZE'Yİ BEKLEYEN TEHLİKE

Rize ve Trabzon Şehir Plancılar Odalarının mensup 11 şehir plancısı, 3 ay süren çalışma ile sel ve heyelan tehdidi altında bulunan Rize ile ilgili rapor hazırladı. Şehir Plancıları Odası Trabzon Şube Başkanı Salih Hacısalihoğlu, Rize'de yaşanan sel ve heyelanlara sadece doğal afet demenin kadercilik ve işin kolayına kaçmak olduğunu belirterek, "Dünyada doğasıyla barışık olmayan tüm yapay oluşumlara doğa her zaman gerekli cevabı vermiştir ve vermeye de devam edecektir. Yakın bir dönemde Rize kentinin yaşamış olduğu sel felaketi de durumun önemli bir örneğidir" dedi, kentte sel baskınlarının başlıca nedeninin Karadeniz Sahil Yolu olduğunun kabul edilmesi gerektiğini söyledi.

## Doğa her zaman gerekli cevabı vermiştir

Şehir Plancıları Odası Trabzon Şube Başkanı Salih Hacısalihoğlu, Rize İl Temsilcisi İsmail Sandıkçı ile birlikte Rize'de basın toplantısı düzenledi. Rize için hazırladıkları raporun içeriğini açıklayan Şehir Plancıları Odası Trabzon Şube Başkanı Salih Hacısalihoğlu, yürütülen çalışmalar sonucu yapılan tespitlerin rapor haline getirildiğini söyledi. Dere yatakları ve yataklar üzerindeki yapılaşmanın kentsel tahribat oluşturduğunu ifade eden Hacısalihoğlu, şöyle konuştu:

"Kent'in trafik probleminin her geçen gün arttığı, fonksiyonel dağılımın plansız bir şekilde kendiliğinden oluştuğu, bunun da kentte problemler oluşturduğu tespit edildi. Kurumların yer seçimlerinin yanlış yapıldığı, yapımına başlanan güney çevre yolu ve çevresinin planlanmasında eksiklikler olduğu, yapılaşmanın düzensizliği sorunlarının katlanarak büyüdüğü görüldü. Rize kent merkezi olarak kullanılan alanın büyük bir kısmı 1960'lı yıllarda dolgu yapılarak kazanıldı. O döneme kadar Rize kenti genel topografyası ve coğrafyasıyla uyumlu bir kıyı şehri makro formuna sahipken, kentin genişlemesi ve arsa kazanılması adına yapılan bu dolgu çalışmaları kentin kıyıyla bağlantısını büyük ölçüde kopardı, doğasıyla ve topografyasıyla barışık olmayan bir kente dönüştürdü. Dünyada doğasıyla barışık olmayan tüm yapay oluşumlara doğa her zaman gerekli cevabı vermiştir ve vermeye de devam edecektir. Yakın bir dönemde Rize

kentinin yaşamış olduğu sel felaketi de durumun önemli bir örneğidir. Dolgu alanı üzerine yapılaşan bir kent, önüne suyun akışını engelleyecek şekilde bent gibi çekilen sahil yolu ve üzeri kapatılan dere yatakları maalesef sel baskınlarına neden olmuştur."

## 'Sel baskınlarının başlıca nedeni karadeniz sahil yolu

Yaşananlara doğal afet demenin, kadercilik ve işin kolayına kaçmak olduğunu vurgulayan Hacısalihoğlu açıklamasını şöyle sürdürdü: "Bu nedenle Rize'de sel ve yarattığı kentsel tahribatın önüne geçilmesi için acil önlemler alınması zorunludur. Sel baskınlarının başlıca nedeninin,

'Karadeniz Sahil Yolu' olduğu kabul edilmeli, yolun kent içi geçişlerinin alternatifleri hızla projelendirilmeli, kentler ile

Karadeniz arasındaki set ortadan kaldırılmalı, yağmur sularının ve kentte yaşayanların Karadeniz'e erişimi kolaylaştırılmalıdır. Yerel rant baskısına direnemeyen dere yatakları mutlaka özgürleştirilmeli, yapılaşmadan arındırılmalı, üstü kapatılan derelerin açılması için yapılmış gereken çalışmalar kısa süre içinde tamamlanmalıdır.

Kent içinden geçen dereler üzerindeki köprüler ve alt yapı tesisleri bilimsel veriler temel alınarak yenilenmeli, suyun doğal akışını kolaylaştıracak, engel oluşturmayacak biçimde yapımları sağlanmalıdır."

## 'Suçlu arama derdinde değiliz'

Hazırlanan raporu, Rize Valisi Seyfullah Hacımüftüoğlu, Rize Belediye Başkanı Halil Bakırcı ve siyasi iktidarın temsilcilerine ulaştıracaklarını ifade eden Hacısalihoğlu, "Bize Rize'nin daha modern ve daha yaşanabilir bir şehir olması için hazırladığımız projenin uygulanmasında da her türlü desteği vermek istiyoruz. Amacımız belirlenen sıkıntıların Rize'nin kaderi olarak görülmesi ve bu sorunların bir an önce çözülmesi. Suçlu arama derdinde değiliz. Rize'nin sorunlarını tespit ederek, bağcıyı dövme veya üzüm yeme derdinde değiliz. Bağı korumak için çalışıyoruz. Çalışmalarımızı Trabzon, Giresun ve Artvin illeri için de yürütüyoruz. Amacımız Karadeniz sahilinin değerleriyle birlikte yaşanabilir bir şehir yapısına kavuşmasını sağlamak" diyerek açıklamasını tamamladı.

